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نامه  عباس آخوندی به نمایندگان مجلس:

رویارویی با آمریکای بایدن 
سخت تر از آمریکای ترامپ است

شــرق: وزیر سابق راه و شهرســازی در نامه ای به   
نمایندگان مجلس یازدهم ابراز امیدواری کرد موقعیت 
تاریخــی ایــران را دریابنــد. عباس آخوندی نوشــت: 
سیاســت خارجی ایران حساس ترین وضعیت خود را 
این روزها طی می کند و نیاز است که دستگاه سیاست 
خارجی قدرت ابتکار عمل حداکثری داشــته باشــد. 
حفظ امنیت ملی، امکان تجــارت و مبادله مالی بین 
ایران و سایر ملت ها با توجه به تغییر و تحول هایی که 
در صحنه سیاست بین المللی با تغییر ترامپ و آمدن 
بایدن در حال اتفاق اســت، از جمله بستگی کامل به 
تدبیــری دارد که دولت ایران در این روزها بر اســاس 
منافع ملی و بــا هماهنگی رهبر معظم انقلاب اتخاذ 
می کند. این در حالی اســت که قانون »اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« این 
ابتکار عمل را از دولت سلب کرده و او را مسلوب الاراده 
در اختیار حریف قرار داده  است. این قانون حتی اگر با 
نیت به رخ  کشــیدن اقتدار ملی و با هدف های انقلابی 
نوشته شده  باشــد، در عمل حق ابتکار عمل سیاسی 
را به حریف داده و اســتقلال دستگاه سیاست خارجی 
ایران را سلب کرده  است. این اتفاقی نیست که مجلس 
و رئیس جمهــوری نه تنها در تاریخ که حتی در همین 
روزها توان دفاع از آن را داشته باشند. درخواست من 
به عنوان یک شــهروند و یک فعال سیاسی از مجلس 
شــورای اسلامی این اســت که با یک طرح دوفوریتی 
دیگــر این قانون را لغو کند و اجازه دهد که تمشــیت 
امور سیاســت خارجــی با دولت ملی و رســمی و بر 
اساس قانون اساســی با تأیید شورای امنیت ملی و با 
هماهنگی و راهبری مقام معظم رهبری صورت گیرد. 
کنفرانس امنیتی مونیخ برگزار شــد و گروهی که امید 
به بازگشت سریع بایدن به برجام را داشتند انتظارشان 
برآورده نشد. البته این قلم از ابتدا بر این باور بود که این 
بازگشت با سرعت انجام نمی گیرد و این کار در اولویت 
مستأجر جدید کاخ سفید نیست. لذا، ایران باید سیاستی 
مستقل از سیاســت آمریکا داشته باشــد. با توجه به 
درازاکشــیدن بیش از 40ساله اختلافات ایران و آمریکا 
و مسئله حساس انرژی هسته ای قاعدتا سیاست ایران 
نباید تابعی از تحولات کاخ سفید و تصمیم هایی که در 
آن اتخاذ می شود، باشد. البته، سیاست مستقل داشتن 
به معنی عکس  العمل نشان ندادن به اقدام های طرف 
مقابل نیســت، بلکه بدین معنی است که توان تحرک 
و ابتکار عمل سیاســی خــود را در صحنه بین المللی 
در هر لحظه در اختیار داشته  باشد. چنانچه همه چیز 
به کنش آمریکا وابســته گردد، این بدین معنی اســت 
کــه ایران در گرو او اســت. هیچ عقل ســلیمی تدبیر 
خــود را در گرو طرفِ کارزار خــود قرار نمی دهد و این 
اتفاقی اســت که متأســفانه طی قانون پیش گفته رخ  
داده اســت. از این رو، تدبیر این کاســتی مقدم بر دیگر 
تدبیرهاست. آمریکا هم چنان که پیش بینی می شد در 
گام اول در پی بازســازی چهره زشت ترامپی خود در 
جهان اســت. شعار بازگشت آمریکا که بایدن از آن یاد 
می کند به مفهوم ترمیم روابط با متحدان اســتراتژیک 
خود چون اتحادیه اروپا، یا تأکید بر ناتو و بازگشــت به 
پیمان های بین المللی چون پاریس و از این دســت و 
در نهایت دردست گرفتن راهبری جهان آزاد -بخوانید 
غرب و متحدانش و متحدان خود- است. سویه دیگر 
این بازگشــت نه تنها تبعیت از هنجارهای بین المللی 
بلکه راهبری سازمان ها و نهادهای آن است. بنابراین، 
در ایــن چندماهــه قاعدتا آمریکا با تغییــر چهره و در 
گام اول با مشــورت، هماهنگی و ایجــاد هم گرایی و 
همکاری بــا اروپاییــان و در گام دوم با تشــنج زدایی 
با چین و روســیه فضا را بر ما تنگ تــر خواهد کرد. در 
همین ارتباط شــاهد اولین هماهنگــی و اجماع بین 
آمریکا و تروئیکای اروپایی درباره امنیت منطقه و نحوه 
بازگشــت آمریکا به برجام طی سه روز گذشته بودیم. 
خوشــبختانه موافقت شــب گذشــته رئیس سازمان 
انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی از ورود به بحــران زودرس 
جلوگیری نمود. بی گمان، زمان به نفع ما نیست و باید 
کاری کرد. هرچه این زمان طولانی تر شود منافع ملی 
ما بیشــتر به خطر خواهد افتاد. بدون تردید رویارویی 
با آمریکای بایدن ســخت تر از آمریکای ترامپ است و 
او از تمام دســتاوردهای ترامپ استفاده خواهد کرد و 
یک ســرِ سوزن در اندیشــه منافع ملت ایران نیست و 
تنها منافع آمریکا و متحدانش را که اســرائیل در رأس 
آنان اســت، پی خواهد گرفت. در مدت اقامت ترامپ 
در کاخ ســفید با توجه با ســیطره نتانیاهو بر خانواده 
او، اســرائیل چند گام به پیش آمد، گســتاخ تر شد و از 
متحدان خود در جنوب خلیج فارس پرده برداری کرد. 
بنابراین، شرایط گفت وگوهای بین المللی در وضعیت 
فعلی با شــرایط مذاکرات دوره برجام متفاوت است و 
نیاز به ابتکارهای تازه ای است. آن زمان هم دولت های 
وابســته منطقــه یکی از مانع های اساســی پیشــبرد 
مذاکرات بودند. لیکن این بار گســتاخانه تر و بی پرده تر 
عمل می کننــد. چه باید کرد را دولتــی که در صحنه 
کارزار اســت بر اساس اختیارها و فرایندهای قانونی و 
در هماهنگی های سلســله مراتبی باید اتخاذ کند. لذا، 
این قلم هیچ پیشــنهادی در این زمینه ارائه نمی کند. 
ولی، اکنون که مجلس دســت دولت را بســته است، 
تمام مســئولیت فعلی و تاریخــی ناکامی های بعدیِ 
حاصــل از این بی عملی بر عهده مجلس خواهد بود. 
سیاست مداران ملی در چنین بزنگاه هایی منافع ملی 
را بر منافع شــخصی و گروهی خود ترجیح می دهند 
و در تاریخ جاودانه می شــوند. امید که شما نمایندگان 
اندیشه ورز این موقعیت تاریخی ایران را دریابید. تدبیر 

با شماست.

سرنوشت ناطق در انتظار باهنر؟

ناکامان اصولگرا
»در عرصه سیاسی کشور می خواهم کارگردان   

بمانم، نه بازیگر«؛ این روایتی اســت که قائم مقام 
جامعه اســلامی مهندســین به نقل از محمدرضا 
باهنــر، دبیرکل این جامعــه و در واکنش به آنچه 
»اصرار همگان به لــزوم کاندیداتوری آقای باهنر 
ایشــان«   ۱400 ریاســت جمهوری  انتخابــات  در 
نامیده؛ توییت کرده اســت. باهنر در مصاحبه روز 
گذشــته اش با روزنامه خراسان هم گفته بود: »هر 
کسی هم پیش ما می آید و می خواهد کاندیدا شود، 
می گویم تو یکی کاندیدا نشــو تا تعداد کمتر شود. 
اگر کسی اصرار داشته باشد کاندیدا شود، می گویم 
پس خیالت راحت باشــد رقیبی بــه نام مهندس 
محمدرضــا باهنر نداریــد«. این گفته ها درســت 
مشابه ســخنانی اســت که فردی دیگر در همین 
جناح، در ســال های نه چندان دور بــر زبان آورده 
بود؛ اکبر ناطق نوری هم در دو مقطع نزدیک و دور 
بعد از ســال 76 گفته بود: »در دنیا سیاسیون باید 
عمر سیاسی برای خود تعریف کنند، کهنه کارهای 
سیاســی باید به اتاق فکر بروند«. »در زمینه ورود 
به انتخابات احســاس تکلیف شــرعی نمی کنم و 
در جناح یا گروه خاصی نیز قرار نمی گیرم«. ناطق 
نتوانست رســالت نیمه تمامش را هیچ وقت تمام 
کند، همان ســال 84 شــورای هماهنگی نیروهای 
انقلاب را به وجود آورد اما این شــورا موفق نبود. 
کســی حرف ناطق را نخواند و ایــده اش مبنی بر 
بــودن در اتاق فکــر نه در آن شــورا و نه در هیچ 
شــورای دیگری به ثمر ننشســت. به احتمال زیاد 
باهنر هم نخواهد توانســت در کسوت کارگردانی 
چنــدان موفق حاضر شــد. اگرچه ســال ها رخت 
نمایندگی مجلس از تنش کنده نمی شد و نقشش 
هم در پارلمان همان صحنه گردانی پشــت و جلو 
صحنه بود تا جایی که درباره اش گفته می شــد در 
مجالسی که حضور داشــته، جریانی یا تصمیمی 
بدون اراده او رخ نمی داد. خودش هم گفته است 
که فکر می کنید تصمیمــی در آن مجالس گرفته 
می شد، بدون اینکه من در جریان باشم! اما او الان 
دیگر در مجلس نیســت. او دو دوره اســت که در 
هیچ انتخاباتی شرکت نکرده است. اوایل گمان بر 
این بود که رخت بهارستان را کنده تا رخت پاستور 
بپوشــد اما اوضاعــش در جریــان اصولگرایی به 
شکلی نبود که در میان نامزدهای این دو دوره اخیر 
دیده شــود. آن شوق و اشــتیاقی هم که در برخی 
چهره ها سال هاســت برای رسیدن به پاستور دیده 
می شــود و به هر ابزاری چنگ می زنند، حداقل در 
ظاهر رفتار باهنر مشاهده نمی شد. برخی تحلیل ها 
گمانه زنــی می کردنــد کــه او با توجه بــه همان 
احتمالا  پشــت صحنه اش  بازی گردانی  خصلــت 
بدون ســروصدا پشــت صحنه در حال کارگردانی 
اســت تا زمانی که صحنه برای آمدنش مناســب 
شــود. اما به نظر می رســد که باهنر هوشمندتر از 
این حرف هاســت و جهت باد را در میدان سیاست 
اصولگرایی به خوبی تشخیص داده است. می داند 
این ســال ها به چهره های سنتی و متأخرتر جریان 
اصولگرایی میلی نیست و برایش فرش قرمز پهن 
نشده است تا به نامزد یکه تاز این جریان بدل شود. 
به نظر می رســد که اهل رقابت های درون گروهی 
هم نیســت. اما این انتظار را دارد تا حداقل به مدد 
تجربه سالیان او در عرصه سیاست، سهمش را در 
جایگاه شیوخ و بزرگان حفظ کنند و اجازه راهبری 
و تعیین خط مشــی به او بدهند. باهنر اما اینجا را 
هم اشــتباه می کند. این جایگاه هم سال هاســت 
متزلزل شــده و این روزها با عنوان پدرســالاری و 
پدرخواندگی از آن یاد می کنند. این جایگاه ۱6 سال 
اســت که از بین رفته، از همان ســال 84. پیش تر 
فردی مانند اکبر ناطق نوری ســعی اش را کرد که 
آن را برای خود نگه دارد. نه تنها نتوانســت بلکه 
بــه مرور از همــان جایگاه قبلی هم رانده شــد تا 
اینکه کلا به حاشــیه سیاســت رفت. وضعیتی که 
پیش تر ناطق نــوری و این روزها علــی لاریجانی، 
محمدرضا باهنر، احمد توکلی و الیاس نادران در 
آن قرار دارند، با تفاوت هایی تقریبا شبیه هم است. 
بــه عبارت شــفاف تر دور این چهره هــا در جریان 
اصولگرایی تقریبا تمام شده و بازی دست دیگران 
است. به عنوان نمونه، هم باهنر و هم نادران و تا 
حدی هم احمد توکلی هر سه نقدهایی به برخی 
رفتارهــا و عملکردهای اصولگرایــان در مصادر و 
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شــرق: دیروز صحن علنی مجلس بار دیگــر به میدان 
مناقشــه میان بهارستان و پاستور تبدیل شد و نمایندگان 
مجلس بــرای چندمین بار فرصت حمله بــه دولت را 
غنیمت شــمردند و نه تنها ورود دولــت به مجلس را 
ممنــوع کردند، معرفــی روحانی به قــوه قضائیه را نیز 

تصویب کردند.
بهارستان نشــینان ناامیــد از اســتیضاح روحانــی، 
مدت هاســت به دنبال معرفی او به قوه  قضائیه هستند 
تا شــاید بتوانند این گونه مانع از ادامه کار رئیس جمهور 
شــوند، بنابراین دیروز با اکثریت  آرا در زمانی کمتر از یک 
دقیقه معرفــی رئیس جمهوری و کلیه مســتنکفین از 
اجــرای قانون لغو تحریم ها را بــه قوه قضائیه تصویب 
کردند.   از زمان انتشار بیانیه مشترک ایران و آژانس انرژی 
اتمی، موجی از مخالفت ها از ســوی نمایندگان مجلس 
حواله دولت شــده اســت و نمایندگان مجلس خود را 
نگران عدم اجرای قانون لغو تحریم های اخیرالتصویب 
خود نشان می دهند، هرچند محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور درباره اجرای قانون مجلس درباره پروتکل 
الحاقی گفته است: ما به آژانس اعلام کردیم که در ایران، 
دولت و همه مســئولان متفق القول هســتند که قانون 
اقدام راهبــردی برای لغو تحریم ها باید اجرا شــود، اما 

توضیحات دولتی ها برای نمایندگان کافی نبوده است.
 بیانیه مشترک هوشمندانه بود

این درحالی اســت کــه حتی اصولگرایــان مخالف 
دولــت هم واکنــش تندی به ایــن توافق نداشــته اند. 
بــرای نمونه عبــدالله گنجی با وجــود واکنش های تند 
مجلس یازدهمی ها درباره بیانیه ایــران و آژانس انرژی 
اتمی از بیانیه مشترک ایران و آژانس حمایت کرد و آن را 
هوشمندانه خواند. او در حساب کاربری خود در توییتر در 
واکنش به بیانیه مشــترک ایران و آژانس نوشت: »ضبط 
سه ماهه دوربین ها توسط خود ایران هوشمندانه است. 
هم فرصت مجدد برای کســانی اســت که ممکن است 
فردا بگویند یک ماه )استقرار بایدن( برای لغو تحریم ها 
فرصــت کمی بود، هم با عقب راندن آژانس نســبت به 

گذشته، مدیرش راضی برگشت«.
  تکذیب حضور  شمخانی در  مجلس

اما نماینــدگان مجلس که 
از هیچ فرصتی برای مناقشــه 
و چالــش بــا دولــت ســر باز 
نمی زننــد، برنامه دیروز خود را 
به مخالفت با دولت اختصاص 
دادنــد و با واژگانــی همچون 
مزخرف دانســتن بیانیه ایران و 
آژانس و لجــوج خطاب کردن 
دولــت، بــه انتقــادات خــود 
پرداختنــد. آنهــا همچنیــن از 
بــه صحن  حضور شــمخانی 
علنــی مجلــس هم ســخن 
گفتند و مدعی شــدند او در راه 
مجلس بــرای ارائه توضیحات 
اســت اما بالافاصله دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی اعلام 
کرد: برنامه ای برای حضور دبیر 
شــورای عالی امنیــت ملی در 

جلسه مجلس شورای اسلامی پیش بینی نشده است.
 حمله بهارستانی ها به دولت

رئیس مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید 
از پنجم اســفندماه اجرای داوطلبانــه پروتکل الحاقی 
متوقف شــود، گفــت: طبق ایــن قانون بعــد از پنجم 
اســفندماه هرگونه دسترسی بیشــتر از پادمان ممنوع و 
غیرقانونی اســت. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: مجلس شورای اســلامی وظیفه خود را نظارت بر 
اجرای این قانون می داند که دو کمیســیون امنیت ملی 
و انرژی نیز از طرف مجلــس موظف به نظارت میدانی 
و ارائه گزارش های مرتب هستند. طبیعتا هرگز تخلف از 
قانون را نمی پذیریم و بر اساس مصوبات مجلس شورای 

اسلامی امورات را پیگیری می کنیم.
به گــزارش خانه ملــت، مجتبی ذوالنــوری، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در 
ابتدای بررسی این دستور با بیان اینکه در قانون مصوب 
مجلس برای اســتنکاف از اجرای قانــون جرم انگاری و 
مجازات هایی تعیین شــد، گفــت: رئیس جمهور در این 
قانون مسئول اجرای مفاد در نظر گرفته شد، اما متأسفانه 
در قرارداد بین آژانس و سازمان انرژی اتمی نظارت های 
آژانس به دور از چشــم مردم ادامه دارد. در واقع ادامه 
نظارت ها را قانونی کردند و نقض قانون اقدام راهبردی 

را رقم زدند.
علیرضا زاکانی نیز با بیان اینکه در این بیانیه شــاهد 
تکرار کلی گویی های برجام هستیم، در زمان انعقاد توافق 
به آقایان گفتیم که با دوســتان خود یا دشــمنان توافق 
کردیــد، گفت: آقای عراقچی اذعان کرد که با دشــمنان 
مذاکره کردیم و توافق کردیم اما پس از سال ها مشخص 
شد که آنچه پشت تریبون مجلس گفتند خلاف پافشاری 
کمیســیون برجام و وعده ها و قســم هایی که خوردند، 
نادرســت بود. مجــدد از این فرصت اســتفاده کردند و 
تنفس مصنوعی به دشــمن دادنــد درحالی که این خط 
قرمز ما است. رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســلامی در ادامه تأکید کرد: دولت باید به قانون تمکین 
کند و در جهت منافع ملی حرکت کند و مســیری را طی 
کند که ماحصل آن حاکم شــدن قانون در کشــور باشد. 
پیام ما به دولت نیز مشــخص اســت و دولت راهی جز 
اجرای قانون ندارد. قانون هم بر اســاس منطق درست 
و مســتحکمی در جهت منفعت ملت اســت. فریدون 
عباســی دوانی، رئیــس کمیســیون انــرژی مجلس نیز 
فرصت ســه ماهه به طرف های غربــی و آمریکایی ها را 
اشتباه محض دانســت و گفت: نباید در این دام بیفتیم، 
ما باید تا رفع کامل تحریم ها با آژانس هیچ همکاری ای 
نداشته باشیم و اگر کاری بخواهند در سه ماه آینده انجام 
دهند، در چند ســال گذشــته انجام داده بودند. ما نباید 
فریب وعده های آنها را بخوریم. اینها همان هایی هستند 
که به دنبال الگوســازی از برجام برای مسائل موشکی و 
مســائل منطقه ای ما هستند و حاج قاسم سلیمانی را از 
ما گرفتند و مطمئن باشید ترورهای دیگری در راه خواهد 
بود تا جامعه ما را شرطی کنند. نماینده مردم کازرون در 
مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت های 
خود تصریح کرد: کمیســیون انرژی در جریان هیچ یک از 
تصمیمــات دولت نیســت، ما به این لجوج ها در ســال 
94 اجازه دادیم برجــام را اجرا کنند تا جامعه دوقطبی 

نشــود، اما دیگر آن دوره تمام شد و برجام امتحان خود 
را پس داد و این خســارت محض نتیجه خود را نشــان 
داد. مردم دیگر توان تحمل مشکلات اقتصادی را ندارند، 
مجلس با پافشــاری بر اجرای این مصوبه در رأس امور 
قرار می گیرد و ان شــاءالله امروز اگر به رأی گیری برسیم، 
با رأی قاطع جواب این شــیفتگان غرب را به طور قاطع 
خواهیم داد. روح اله ایزدخواه، دیگر نماینده مجلس نیز 
با اشــاره به فرصت سه ماهه که به آژانس داده اند، بیان 
کرد: اینکــه بگوییم جامع اقدام خواهیم کرد و طبق بند 
یک بیانیه مزخرف شب گذشــته با آژانس، چطور عمل 
کرده اید به این برنامه؟ خودمــان قضاوت کنیم. رهبری 
فرمودند حرف و وعده نداریم، حال این ســه ماه از کجا 
آمده اســت؟ این ســه ماه از کجای قانــون بیرون آمده 
اســت که ما به آنها فرصت بدهیم و چه چیزی را ســه 
ماه دیگر به دســت خواهیم آورد؟ نماینــده تهران، ری 
و شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: آنها خوب می دانند و بلد هستند با 
شرایط ما بازی کنند، طبق نامه ابلاغی رهبری در سال 94 
به دولت، بنا بر مصوبه مجلس باید توقف برجام انجام 
شــود، اگر طرف های غربی به تعهــدات عمل نکردند، 
رهبری مجلس را به رسمیت می شناسد و باید خودمان 
باور داشــته باشــیم. آیا می خواهیم مجلــس واداده و 
درگوشــی را ادامه بدهیم؟ این مجلس انقلابی نیست، 
باید خودمان مجلس را باور داشته باشیم. محمدمهدی 
زاهدی نیز درخصــوص این موضوع تأکیــد کرد: بیانیه 
مشترک سازمان بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی 
اتمی کشورمان در تضاد کامل با مصوبه مجلس است و 
سه بند این بیانیه کاملا علیه این قانون تأکید دارد. نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
بند یک بیانیه مشترک آژانس اظهار کرد: ایران به اجرای 
کامل و بــدون محدودیت موافقت نامــه جامع پادمان 
خود بــا آژانس مانند قبل ادامــه می دهد درصورتی که 
مــا در مصوبه مجلس اعــلام کرده بودیــم باید بعد از 
دو ماه اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف شــود. 
محمدعلی محســنی بندپی نیز تأکید کــرد: اینکه دولت 
بــدون درنظرگرفتن حال مردم، بــا بیگانگان میز مذاکره 
دیگــری را در پیش بگیــرد و آنها برای مــردم تصمیم 
بگیرند، پسندیده نیست. نماینده مردم چالوس و نوشهر 
در مجلس ادامه داد: بدون شــک اقتدار نظام جمهوری 
اســلامی ایــران متکی به اقتــدار مردمی اســت. کیوان 
مرادیان کوچک سرایی، نماینده مردم قائم شهر، سوادکوه، 
جویبار ســیمرغ و سوادکوه شــمالی در مجلس شورای 
اســلامی بیان کــرد: اگر قرار بــر تأخیر اجــرای مصوبه 
مجلس بود، باید با نظر مجلس این اتفاق می افتاد و اگر 
اجرای مصوبه مجلس درخصوص لغو اجرای پروتکل 
الحاقی سه ماه به تأخیر بیفتد، تأخیر سه ساله آن نیز دور 
از ذهن نخواهد بود، اما مصوبه علمی و جامع مجلس 
در شــرایطی اتفاق افتاد که عرصه به دشمن تنگ شد و 
امروز این ماییم که بر تحریم ها غالب شــده ایم و دشمن 
مستأصل شده است و چیزی دیگر در دست ندارد و حرف 
ما این است که باید بر سر مصوبه و تصمیم خود بایستیم. 
محمدرضــا پورابراهیمی داورانی، دیگر نماینده مجلس 
نیز گفت: اجرای کامل و دقیق قانون که صیانت از منافع 
و رفع تحریم ها مبنای آن است، می تواند امروز مشکلات 

اقتصــادی را برطرف کند، بنابراین هــر جای دیگری که 
محور تصمیم گیری ها رفع تحریم ها و مشکلات اقتصادی 
نباشد به مملکت خیانت شده است. این عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: جریان 
مواجهه امروز با آمریکا در منطقه، خاطرات حاج  قاسم 
سلیمانی است. رئیس سازمان سیاه در بحبوحه جنگ با 
اسرائیل، جنگ در سوریه و جنگ در عراق پیام مذاکره به 
سردار را ارســال کرد. پمپئو که بعدها وزیر امور خارجه 
آمریکا می شود، گفت ســردار نامه را نمی پذیرد از این رو 
درخواســت ما اجرای ماده )234( آیین نامه داخلی به 

دلیل عدم اجرای قانون مجلس است.
 خــروج دولــت از  پروتــکل الحاقی  ۵ اســفند به نظر 

رهبری بستگی دارد
البتــه در میان خیل عظیــم مخالفان تصمیم دولت 
برخــی نماینــدگان هم بــه دفــاع از تصمیــم دولت 
پرداختند. مسعود پزشکیان، نماینده اصلاح طلب مجلس 
یازدهم، در مصاحبه ای گفت: از آنجا که شــورای عالی 
امنیت ملی داریم و مقــام معظم رهبری هم در جریان 
امر به طور دقیق قرار دارند، تصمیمات در ســطح کلان 
گرفته و ابلاغ می شــود و هر تصمیمی دراین باره گرفته 
شود، همان اجرا خواهد شد. او افزود: البته از جو حاکم 
بر دولت و شورای امنیت و تحلیل های زیادی که در دنیا 
دراین باره وجود دارد بی اطلاعم اما در نهایت این تصمیم 
رهبری در سطح کلان اســت که دراین باره اعلام و اجرا 
خواهد شــد و باید منتظر تصمیم ایشــان درباره اجرا یا 
عدم اجرای مصوبه مجلس برای خروج یا عدم خروج از 

پروتکل الحالقی در این تاریخ خاص باشیم.
 شتاب زدگی در اعلام موضع مجلس در شأن قوه مقننه  

نیست
آرش زره تــن لهونی، نماینده پاوه در مجلس یازدهم 
نیز در موضعی مخالف اکثریت مجلس شورای اسلامی 
گفت: شتاب زدگی در اعلام موضع مجلس در خصوص 
توافق نامــه ایــران و آژانــس انرژی اتمی در شــأن قوه 
مقننه نیست. همان طور که در ســال های گذشته نظام 
در راســتای حفظ جایگاه بین المللی کشور تلاش کرده 
اســت، امروز نیز بایــد در این مســیر گام برداریم. عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه بیان کرد: ابتدا باید نظرات دبیر 
شورای عالی امنیت ملی و مسئولان مرتبط در خصوص 
توافق نامه بین آژانس و ایران به اطلاع نمایندگان برسد، 
اگــر حاکمیت در راســتای رفع همــه تحریم ها در حال 
برنامه ریزی و مدیریت عرصه بین المللی بود، باید گزارش 
آن به مجلس نیز داده شود تا مواضع کشور مقتدرانه و 
همدلانه باشــد و اگر تصمیمات و برنامه های اتخاذشده 
با قانون تناقض دارد نمایندگان در خصوص آن برخورد 
قاطــع داشــته باشــند. به هرحال پس از پایان ســخنان 
نمایندگان در واکنش به بیانیه مشــترک میان ســازمان 
انــرژی اتمی ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی که 
در جریان ســفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس به ایران، 
به امضا رسید؛ کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در نامه ای به رئیس مجلس خواســتار اعمال ماده 234 
نســبت به رئیس جمهور و کلیه ناقضین و مستنکفین از 
اجرای این قانون به قوه قضائیه شد. متن گزارش مرتبط 
با توافق ســازمان انرژی اتمی ایــران و مدیر کل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی را در صفحه 4 بخوانید.

برخورد تند مجلس با دولت
بهارستانی ها با ۲۲۱ رأی معرفی رئیس جمهوری به قوه قضائیه را تصویب کردند

آگهی دعوت از شرکای شرکت مهندسین مشاور مانی برسا با مسئولیت 
محدود

شماره ثبت 369912 و شناسه ملی 10320190544
بدینوسیله از کلیه شرکا و یا نمایندگان قانونی شرکای شرکت مذکور 

دعوت می شود تا درجلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 
11 مورخ 15/12/1399 در آدرس تهران، خیابان نیاوران، خیابان 

مژده، خیابان نخجوان، پلاک8، واحد10 به کدپستی 1979634433 
تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه :
انحلال شرکت

           هیات مدیره شرکت
احمد حاجی سعید                                                    شهرام دیهیمی

 پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مقام معظم رهبــری عصر دیروز در 
دیــدار رئیس و منتخبان ملت در مجلس خبــرگان، منظومه مفاهیم معرفتی 
و ارزشــی اســلام را نرم افزارِ ساختار نظام اسلامی دانســتند و با اشاره به لزوم 
روزآمدشــدن این نرم افزار متناسب با گسترش دامنه فعالیت های نظام اسلامی 
و بروز چالش هــای جدید گفتند: یکی از وظایف مهم فضلا و متفکرین، تقویت 
مبانــی فکری نظام اســلامی به منظور عملیاتی کردن مفاهیــم دینی مورد نیاز 
جامعه است.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین ادبیات روزهای اخیر آمریکا و 
سه کشور اروپایی را در مورد ایران، ادبیاتی مستکبرانه، طلبکارانه و غیرمنصفانه 
دانستند و گفتند: نتیجه این ادبیات جز منفورترشدن آنها نزد ملت ایران نخواهد 
بود. ضمن آنکه جمهوری اسلامی از مواضع منطقی خود در موضوع هسته ای 
کوتاه نخواهد آمد و بر اساس مصلحت و نیاز کشور تا آنجا که لازم باشد، حتی 
تا غنی سازی 60 درصد پیش خواهد رفت. حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای 
سخنانشــان ضمن تبریک میلاد حضرت جوادالائمــه و حضرت امیر مؤمنان و 
با گرامیداشــت چند عضو فقید مجلس خبرگان، یکی از نیازهای مهم جوامع 
اسلامی را عملیاتی کردن مفاهیم دینی برشمردند و گفتند: در هر برهه ای که این 
مفاهیم عملیاتی شــد، برای کشور و ملت و آبروی جمهوری اسلامی، ارزشمند 
بــود و هرجا که غفلت کردیم از برکات آن محروم شدیم. ایشــان افزودند: امام 
بزرگوار با حضور در صحنه و تبیین مفاهیمی همچون توکل، تکلیف، ایثار، جهاد 
و شــهادت، آنهــا را در جامعه و زندگی مردم رایج کردنــد و نتیجه آن، پیروزی 
ملــت ایران در یک جنگ هشت ســاله بین المللی بود.ایجاد نهضت اســلامی، 
نظریه پردازی برای ســاختار نظام و گسترش دادن دین به عرصه های اجتماعی 
و اداره کشور به وسیله امام خمینی)ره( از دیگر نمونه هایی بود که رهبر انقلاب 
اسلامی به آنها اشــاره کردند و گفتند: نمونه جدید این موضوع، عملیاتی شدن 
مفهوم والای مواسات به وسیله مردم و جوانان و دستگاه های دولتی و نهادهای 
انقلابی و شــکل گیری نهضت بزرگ کمک مؤمنانه در شــرایط کرونایی بود که 
گره های زیادی را باز کرد. ایشــان روزآمدکردن نرم افزارِ نظام اسلامی را وظیفه 
فضلای صاحب نظر دانستند و گفتند: البته این به روزرسانی به معنای دستکاری 
در منظومه مفاهیم دینی نیست بلکه به معنای کشف حقایق متناسب با نیازهای 
داخلی و بین المللی نظام اســلامی اســت. مقام معظم رهبری به چند نمونه 
متناسب با مســائل روز اشاره کردند و افزودند: به عنوان مثال هنگامی که نظام 
اســلامی با فشارهای شرطی دشمن مواجه می شــود و او برداشتن تحریم ها را 
منوط به یک یا چند شرط می کند که انجام آنها ممکن است به شدت گمراه کننده 
و هلاک کننده باشــد، نظام اسلامی چه باید بکند؟ حضرت آیت الله خامنه ای در 
پاسخ به این سؤال تأکید کردند: در چنین شرایطی باید مفهوم دینی استقامت و 
صبر، تبدیل به یک حرکت جمعی در جامعه شود، آن هم در شرایطی که مردم 
با مشکلاتی مواجه هستند که بخشــی از آنها ناشی از فشارهای دشمن است.  

ایشان ترویج مفاهیمی همچون توکل به خدا و اعتماد به وعده الهی در مواجهه 
با جبهه دشــمن و یا تبیین این موضوع را که خداوند قطعا در برابر بی عملی و 
بی توجهی مســئولان واکنش تند خواهد داشــت، از دیگر نمونه های مورد نیاز 
جامعه برشــمردند و افزودند: تغذیه عقبه فکری نظام اسلامی و به روزرسانی 
نرم افــزار آن را باید فضلا و متفکرین صاحب صلاحیتــی به عهده بگیرند که از 
جمــود فکری و تحجر و همچنین از افکار التقاطی به دور باشــند.مقام معظم 
رهبری در بخش دوم سخنانشان به مسئله هسته ای پرداختند.حضرت آیت الله 
خامنــه ای با اشــاره به قانون مصــوب مجلس درخصــوص کاهش تعهدات 
برجامی، گفتند: مجلس قانونی را تصویب و دولت هم از آن اســتقبال کرد و تا 
دیروز نیز کارهایی را که باید انجام می شد، انجام دادند و ان شاء الله فردا نیز یک 
مورد دیگر از این قانون انجام خواهد شد. ایشان با اشاره با اختلاف برداشتی که 
مجلس از کار دولت دارد، افزودند: این اختلاف نظرها قابل حل اســت و باید دو 
طرف، قضیه را با همکاری یکدیگر حل کنند و نباید اختلاف ها رها یا تشدید شود 
که نشان دهنده دوصدایی باشد.مقام معظم رهبری تأکید کردند: دولت خود را 
موظف به عمل به قانون می داند و باید به این قانون که قانون خوبی است، به 
دقت عمل شــود. حضرت آیت الله خامنه ای ادبیات آمریکا و سه کشور اروپایی 
در قبال کاهش تعهدات برجامی ایران را مستکبرانه، طلبکارانه و غیرمنصفانه و 
ادبیاتی غلط خواندند و گفتند: جمهوری اســلامی از روز اول و تا مدت طولانی، 
بر اساس تعالیم اســلام به تعهدات خود عمل کرد اما طرفی که از روز اول به 
تعهدات خود عمل نکرد همین چهار کشور بودند، بنابراین آنها باید مورد عتاب 
و خطاب و بازخواست قرار گیرند.ایشــان افزودند: وقتی آمریکا از برجام خارج 
شد و دیگران هم با او همراهی کردند، دستور قرآن این است که تو هم تعهد را 
رهــا کن که با این حال باز هم دولت محترم ما تعهدات را رها نکرد و به تدریج 
بخشــی از آنها را کاهش داد که البته این مــوارد نیز در صورت عمل کردن آنها 

به وظایف شان قابل برگشت است. مقام معظم رهبری نتیجه ادبیات استکباری 
را افزایش نفرت مردم ایران از غربی ها دانســتند. ایشــان گفتند: در این میان آن 
دلقک صهیونیســت بین المللــی دائم می گوید ما نمی گذاریم ایران به ســلاح 
هسته ای دست یابد، در حالی که باید به او گفت اگر جمهوری اسلامی تصمیم 
به دســتیابی به سلاح هسته ای داشت، او و بزرگ تر از او هم نمی توانستند مانع 
شــوند. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: آنچه مانع جمهوری اســلامی 
برای ساخت سلاح هسته ای اســت، فکر و مبانی اسلامی است که ساخت هر 
سلاحی اعم از هســته ای یا شیمیایی را که موجب کشتار مردم عادی می شود، 
ممنوع می داند. ایشان با یادآوری قتل عام 220 هزار نفر در بمباران اتمی آمریکا 
و همچنین محاصره مردم مظلوم یمن و بمباران بازار و بیمارســتان و مدرســه 
به وسیله جنگنده های ساخت غربی ها، گفتند: کشتار غیرنظامیان و مردم بی گناه 
روش آمریکایی ها و غربی هاســت و جمهوری اسلامی این روش را قبول ندارد 
و بر همین اســاس به سلاح هســته ای فکر هم نمی کند. مقام معظم رهبری 
تأکید کردند: اما ما برای کســب توانایی های هسته ای متناسب با نیازهای کشور 
مصمم هســتیم و به همین علت، حد غنی سازی ایران 20 درصد نخواهد بود و 
تا هرجا که لازم و نیاز کشــور باشد اقدام خواهد کرد مثلا برای پیشران هسته ای 
یا کارهای دیگر ممکن اســت غنی ســازی را به 60 درصد هم برسانیم. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: البته یک قرارداد چندســاله ای گذاشــته شــده که 
اگــر آنها عمل کنند ما هم تا همان چند ســال عمل خواهیــم کرد اما غربی ها 
به خوبی می دانند که ما به دنبال ســلاح هسته ای نیستیم. مقام معظم رهبری 
خاطرنشان کردند: موضوع سلاح هسته ای بهانه است، آنها حتی با دستیابی ما 
به ســلاح های متعارف هم مخالف اند چون می خواهند مؤلفه های قدرت را از 
ایران بگیرند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به این واقعیت که نیروگاه های 
هســته ای با تأمین انرژی سالم تر، تمیزتر و ارزان تر یکی از مهم ترین منابع انرژی 
در آینده نه چندان دور خواهند شــد، نیاز کشــور به غنی سازی را یک امر مسلّم 
خواندند و گفتند: غنی ســازی را نمی شــود آن روز شروع کرد بلکه باید از امروز 
برای نیاز آن زمان آماده شــد. ایشــان افزودند: غربی ها می خواهند در روزی که 
ایران به انرژی هســته ای نیاز پیدا می کند، محتاج آنها باشد و آنها این نیاز ما را 
وسیله ای برای تحمیل، زورگویی و باج خواهی های خود قرار دهند. مقام معظم 
رهبری تأکید کردند: جمهوری اسلامی در قضیه هسته ای نیز همانند سایر قضایا 
عقب نشینی نخواهد کرد و در مسیر آنچه مصلحت و نیاز امروز و فردای کشور 
است، با قدرت پیش خواهد رفت. پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت الله 
جنتی رئیس مجلس خبرگان و حجت الاسلام والمســلمین رئیسی نایب رئیس 
دوم این مجلس گزارشــی از اجلاســیه خبرگان و مســائل مورد تأکید در آن و 
همچنیــن جزئیاتی از اصلاحات مــوادی از آیین نامه انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری بیان کردند.

مقام معظم رهبری:

اختلاف نظرهای مجلس و دولت قابل حل است


